
Militanti z batalionu Azov zaminovali obytné
budovy v Mariupolu
- CZ24 News | 6. března 2022

UKRAJINA: Ozbrojenci Azovu údajně nastražili 10 tisíc výbušnin a brání evakuaci civilistů.

Podle údajů Lidových milicí DLR ozbrojenci Azovu brání evakuaci civilního obyvatelstva z Mariupolu.
Kromě toho v obytných budovách v centru města údajně nastražili výbušná zařízení.

V DLR dále prohlásili, že ukrajinská armáda opět ostřelovala Doněck. Bylo vypáleno 15 projektilů ze
systému BM-21 Grad. Ostřelují se i další obce v okolí. Ostřelování ukrajinskými ozbrojenými silami
rovněž hlásí LLR.

Demilitarizace a denacifikace Ukrajiny

Vladimir Putin vyhlásil speciální vojenskou operaci na Donbasu. Poznamenal, že jejím cílem je
chránit lidi na Donbasu, kteří jsou již osm let vystaveni zneužívání a genocidě ze strany kyjevského
režimu.
Putin dodal, že v plánech Ruska není okupace Ukrajiny, RF se však bude snažit o její demilitarizaci a
denacifikaci. Vyzval ukrajinské vojáky, aby neplnili trestné rozkazy ukrajinské chunty, okamžitě
složili zbraně a odešli domů. Zároveň zdůraznil, že všichni příslušníci ukrajinské armády, kteří splní
tento požadavek, budou moci svobodně opustit bojovou zónu a vrátit se domů ke svým rodinám.
Ruské ministerstvo obrany zdůrazňuje, že ruské ozbrojené síly neútočí na města Ukrajiny, nic
neohrožuje civilní obyvatelstvo. Velmi přesnými zásahy byly vyřazovány z provozu vojenská
infrastruktura, objekty.

 

ZDROJ

https://cz24.news/militanti-z-batalionu-azov-zaminovali-obytne-budovy-v-mariupolu/
https://cz24.news/militanti-z-batalionu-azov-zaminovali-obytne-budovy-v-mariupolu/
https://cz.sputniknews.com/geo_Mariupol/
https://cz.sputniknews.com/geo_DLR/
https://cz.sputniknews.com/20220306/militanti-z-batalionu-azov-zaminovali-obytne-budovy-v-mariupolu-prohlasili-v-dlr-17919265.html

